

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	71.946.700,16	10.696.517,37	43.401.722,90	0,00
Receita tributária	1.620.478,59	183.677,72	705.493,98	0,00
IPTU	114.576,00	14.935,91	26.373,97	0,00
ISS	530.891,66	95.721,06	366.426,28	0,00
ITBI	71.870,40	6.858,04	14.366,54	0,00
IRRF	511.400,00	27.935,99	116.639,27	0,00
Outras receitas tributárias	391.740,53	38.226,72	181.687,92	0,00
Receita de contribuições	772.441,00	203.869,22	317.259,87	0,00
Outras receitas de contribuição	772.441,00	203.869,22	317.259,87	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	183.388,00	67.559,05	166.659,49	0,00
(-) Aplicações financeiras	183.388,00	67.559,05	166.659,49	0,00
Transferências correntes	68.193.328,89	10.295.153,10	42.318.188,16	0,00
Cota-parte do FPM	14.800.000,00	2.084.055,49	9.901.285,18	0,00
Cota-parte do ICMS	3.640.000,00	568.049,91	2.161.061,75	0,00
Convênios	4.414.721,67	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	45.338.607,22	7.643.047,70	30.255.841,23	0,00
Demais receitas correntes	1.360.451,68	13.817,33	60.780,89	0,00
Divida ativa	78.495,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	1.281.956,68	13.817,33	60.780,89	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.968.688,46	1.794.347,41	1.794.347,41	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.968.688,46	1.794.347,41	1.794.347,41	0,00
Convênios	2.968.688,46	161.666,24	161.666,24	0,00
Outras transferências de capital	0,00	1.632.681,17	1.632.681,17	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.968.688,46	1.794.347,41	1.794.347,41	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	74.915.388,62	12.490.864,78	45.196.070,31	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	67.611.545,44	7.721.499,47	36.606.871,41	0,00
Pessoal e encargos sociais	37.967.027,61	4.372.647,54	25.738.463,60	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	81.882,62	16.398,29	24.124,42	0,00
Outras despesas correntes	29.562.635,21	3.332.453,64	10.844.283,39	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	67.529.662,82	7.705.101,18	36.582.746,99	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.487.230,48	503.588,49	1.093.987,55	0,00
Investimentos	6.869.158,63	434.504,95	556.561,09	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	618.071,85	69.083,54	537.426,46	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.869.158,63	434.504,95	556.561,09	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,70	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	74.398.822,15	8.139.606,13	37.139.308,08	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	516.566,47	4.351.258,65	8.056.762,23	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR CORRENTE		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA		0,00		

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR
